
 

 
NACIONALINĖ TEISMŲ ADMINISTRACIJA 

Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 15, LT-10312 Vilnius, tel. +370 5 268 5186, el. p. info@teismai.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724424 

 
Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai 
El. p. generaline.prokuratura@prokuraturos.lt   
 
Policijos departamentui prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos 
El. p. info@policija.lt  
 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 
El. p. rastine@tm.lt  
 
Lietuvos advokatūrai 
El. p. la@advokatura.lt  
 
Lietuvos antstolių rūmams 
El. p. info@antstoliurumai.lt  
 
Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybai 
El. p. teisinepagalba@vgtp.lt  
 
Lietuvos savivaldybių asociacijai 
El. p. bendras@lsa.lt  
 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai 
El. p. bendrasisd@vrm.lt 
 
Informatikos ir ryšių departamentui prie Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministerijos 
El. p. ird@vrm.lt 

 

 2024-10- Nr.  
    

 
 
DĖL PASIRENGIMO APYLINKIŲ TEISMŲ VEIKLOS TERITORIJŲ POKYČIAMS NUO 
2025 M. SAUSIO 1 D. 
 

Lietuvos Respublikos Seimas 2024 m. birželio 25 d. priėmė apylinkių teismų reformos 
antrąjį etapą įgyvendinančius Lietuvos Respublikos apylinkės teismo reorganizavimo 
įstatymą Nr. XIV-2799 ir Lietuvos Respublikos apylinkių teismų įsteigimo ir jų veiklos 
teritorijų nustatymo įstatymo Nr. I-2375 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2136 2 ir 3 straipsnių 
pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2800, kuriuo apylinkių teismų reformos data pakeista iš 2024 m. 
liepos 1 d. į 2025 m. sausio 1 d. (toliau kartu – Įstatymai).  

mailto:generaline.prokuratura@prokuraturos.lt
mailto:info@policija.lt
mailto:rastine@tm.lt
mailto:la@advokatura.lt
mailto:info@antstoliurumai.lt
mailto:teisinepagalba@vgtp.lt
mailto:bendras@lsa.lt
mailto:bendrasisd@vrm.lt


2 
 

  

Atkreiptinas dėmesys, kad Seimo priimtais Įstatymų pakeitimais įtvirtinta, kad, kitaip 
nei buvo numatyta prieš priimant Įstatymus, Plungės apylinkės teismas bus 
reorganizuojamas ne išdalijimo būdu, šio teismo teises ir pareigas išdalijant Klaipėdos 
apylinkės teismui ir Telšių apylinkės teismui, o prijungimo būdu, šio teismo teises ir pareigas 
perduodant Klaipėdos apylinkės teismui. Visos po reorganizavimo pasibaigusio Plungės 
apylinkės teismo teisės ir pareigos po reorganizavimo veikiančiam Klaipėdos apylinkės 
teismui pereis 2025 m. sausio 1 d. – nuo šios datos Klaipėdos apylinkės teismą sudarys du 
rūmai – Klaipėdos miesto rūmai ir Plungės rūmai. 

Taip pat informuojame apie visus apylinkių teismų veiklos teritorijų pokyčius 
nuo 2025 m. sausio 1 d.: 

• Alytaus apylinkės teismas. Teismą sudarys Alytaus rūmai (apims buvusių 
Prienų rūmų veiklos teritoriją, tačiau Prienuose išliks teismo patalpos) ir Druskininkų rūmai 
(apims buvusių Varėnos rūmų veiklos teritoriją, tačiau Varėnoje išliks teismo patalpos). 

• Kauno apylinkės teismas. Teismą sudarys Kauno rūmai (apims buvusių 
Kaišiadorių rūmų veiklos teritoriją, tačiau Kaišiadoryse išliks teismo patalpos) ir Kėdainių 
rūmai (apims buvusių Jonavos rūmų veiklos teritoriją, tačiau Jonavoje išliks teismo 
patalpos). 

• Klaipėdos apylinkės teismas. Teismą sudarys Klaipėdos miesto rūmai (apims 
buvusių Klaipėdos miesto rūmų, Klaipėdos rajono rūmų, Plungės apylinkės teismo Palangos 
rūmų ir Kretingos rūmų veiklos teritorijas, tačiau teismo patalpos išliks Klaipėdoje, 
Palangoje, Kretingoje ir Gargžduose) ir Plungės rūmai (apims buvusių Skuodo rūmų ir 
Plungės rūmų veiklos teritorijas). 

• Panevėžio apylinkės teismas. Teismą sudarys Biržų rūmai, Panevėžio rūmai 
ir Rokiškio rūmai (apims buvusių Kupiškio rūmų veiklos teritoriją, tačiau Kupiškyje teismo 
patalpos išliks). 

• Šiaulių apylinkės teismas. Teismą sudarys Radviliškio rūmai (apims buvusių 
Joniškio rūmų veiklos teritoriją, tačiau teismo patalpos Joniškyje išliks), Raseinių rūmai 
(apims buvusių Kelmės rūmų veiklos teritoriją, tačiau Kelmėje teismo patalpos išliks) ir 
Šiaulių rūmai. 

• Marijampolės apylinkės teismas. Teismą sudarys Marijampolės rūmai ir 
Vilkaviškio rūmai (apims buvusių Šakių rūmų veiklos teritoriją, tačiau Šakiuose teismo 
patalpos išliks).  

•  Tauragės apylinkės teismas. Teismą sudarys Šilutės rūmai ir Tauragės rūmai 
(apims buvusių Šilalės rūmų veiklos teritoriją, tačiau teismo patalpos Šilalėje išliks; taip pat 
prie šių rūmų bus prijungta buvusių Jurbarko rūmų veiklos teritorija, tačiau teismo patalpos 
Jurbarke išliks).  

• Utenos apylinkės teismas. Teismą sudarys Anykščių rūmai (apims buvusių 
Molėtų rūmų veiklos teritoriją, tačiau Molėtuose teismo patalpos išliks), Ignalinos rūmai 
(prie kurių bus prijungiami Švenčionių rūmai ir jų veiklos teritorija, tačiau Švenčionyse teismo 
patalpos išliks), Utenos rūmai ir Zarasų rūmai (apims buvusių Visagino rūmų veiklos 
teritoriją, tačiau Visagine teismo patalpos išliks). 

• Vilniaus regiono apylinkės teismas. Teismą sudarys Šalčininkų rūmai, Trakų 
rūmai, Ukmergės rūmai (apims buvusių Širvintų rūmų veiklos teritoriją, tačiau teismo 
patalpos Širvintose išliks) ir Vilniaus rajono rūmai. 

Daugiau informacijos apie apylinkių teismų reformą, ją įgyvendinančius teisės aktus, 
reorganizavimo sąlygas, vykdymo eigą ir kita galite rasti internetiniame puslapyje 
www.teismai.lt. 

Informuojame, kad dėl apylinkių teismų veiklos teritorijų pokyčių bus vykdomi teismų 
informacinių sistemų atnaujinimo darbai, kurie gali turėti įtakos kitų institucijų / įstaigų 
valdomoms informacinėms sistemoms. Suprasdami, kad informacinių sistemų atnaujinimai 
gali sudaryti kliūčių nuosekliam darbui, tikimės sklandaus bendradarbiavimo, efektyvaus 



3 
 

  

susižinojimo ir kolektyvinio susidariusių problemų sprendimo. Esant galimybėms, kylančius 
veiklos trikdžius prašome spręsti ir organizacinėmis priemonėmis. 

Maloniai prašome šią informaciją išplatinti suinteresuotoms pavaldžioms institucijoms 
/ įstaigoms bei jų darbuotojams. Iš anksto dėkojame už bendradarbiavimą.  

 
Direktorė                                 Natalija Kaminskienė 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Julija Skersienė, tel. +370 6 047 1811, el. p. julija.skersiene@teismai.lt  
                

mailto:julija.skersiene@teismai.lt

